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Omdeles gerne - til udvalget og eksternt 

 

 

IKKE GODT NOK 

  

I dag blev der indgået aftale om genåbning af kompensationspakker for erhvervslivet.  

  

Danske Soloselvstændige anerkender, at aftalen er indgået hurtigt. Men aftalen i sig 

selv er ikke god nok.  

  

Vi er glade for, at der var flertal for, at man ikke forskelsbehandler i beløbsstørrelse. 
Men der er mange hår i suppen umiddelbart.  

  

Med forbehold for den endelige ordlyd i bekendtgørelsen, så står det klart, at der 

mangler en del ting, for at vi er helt i mål. Man vil først kunne søge fra den 1.12, 
selvom ekstremt mange har oplevet stor nedgang i omsætning siden 11. november 

2021, hvor Corona igen blev betegnet som en samfundskritisk sygdom. 

  

Derudover er der en række ting, som endnu ikke er italesat, som kan vise sig at være 
meget vigtige i kampen mod konkurser.  

  

Nu skal der udfærdiges en bekendtgørelse, og det har ved tidligere pakker taget 

meget lang tid. Den tid har vi ganske enkelt ikke nu. Mange selvstændige er helt i 
bund på likviditet. Og bankernes tålmodighed er i mange tilfælde helt væk.  

 
Derfor er det ekstremt vigtigt, at udbetalingerne sendes hurtigt - og gerne på forkant.  

  

Det er ekstremt vigtigt for at sikre, at firmaer, der helt uforskyldte oplever voldsom 

nedgang sikres så godt som muligt. Gør man det ikke risikerer man mange konkurser 
– og det er dyrere for samfundet end at rette lidt på pakkerne.  
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Desuden vil vi gentage vores opfodring til, at man udskyder tilbagebetaling af moms- 

og A-skattelån samt kompensation fra 2020/2021. Igen fordi likviditeten hos 
virksomhederne allerede er yderst pressede og bliver det endnu mere som følge af 
denne nedlukning. 

 
Igen. Det er godt, man fik en aftale hurtigt. Men den er ikke god nok. Og vi kan ikke 

understrege nok, hvor vigtigt det er, at man kommer ud over stepperne i gepardfart i 
forhold til at få pengene udbetalt. Venter man til efter den 31.12, hvor mange har et 
hav af regninger i form af termin, boligskat og andet - så vælter læsset desværre.  

 
Og vi må igenigen understrege, at der IKKE er tale om HJÆLPEpakker. Det er 

KOMPENSATIONSpakker. Hvis nogen smadrer din bil, får du erstatning. Når en 
udefrakommende part smadrer din forretning er det en hjælpepakke. Det er ganske 
enkelt forkert.  

  

Danske Soloselvstændige 
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